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Rada Gminy Lubicz 

 

Protokół nr XLIII/22  

XLIII Sesja odbyła się w dniu w dniu 26 maja 2022 r. w sali narad Urzędu Gminy Lubicz.   

Obrady rozpoczęto 26 maja 2022 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:40 tego samego 

dnia. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Barcikowski. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Zbigniew Barcikowski 

2. Zbigniew Bombolewski 

3. Justyna Dejewska 

4. Jerzy Guranowski 

5. Małgorzata Jurkiewicz 

6. Teresa Klawińska 

7. Jolanta Nikiel 

8. Aldona Peregonczuk 

9. Juliusz Przybylski 

10. Marcin Różycki 

11. Kazimierz Rybacki  

12. Jarosław Rybiński 

13. Zbigniew Szczepański 

14. Danuta Wojciechowska 

15. Krzysztof Zając 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 

a) stwierdzenie quorum 

b) odczytanie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Barcikowski otworzył XLIII sesję. Powitał 

uczestników, stwierdził quorum, po czym odczytał porządek obrad.  

c) zgłaszanie spraw do porządku 

Nie zgłoszono żadnych spraw do porządku obrad. 

 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Lubicz. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Lubicz.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, Małgorzata Jurkiewicz, Teresa 

Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Danuta 

Wojciechowska, Krzysztof Zając 
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NIEOBECNI (4) 

Zbigniew Bombolewski, Kazimierz Rybacki, Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański 

Protokół z XLII sesji Rady Gminy Lubicz przyjęto jednogłośnie.  

 

O godz. 14.06 na salę obrad wszedł Radny Zbigniew Bombolewski. 

 

3. Informacja wójta z wykonania uchwał oraz działalności między sesjami. 

Na wstępie Pan Wójt złożył życzenia wszystkim mamom z okazji ich święta, po czym 

przedstawił sprawozdanie obejmujące okres od 29.04.2022 r. do 26.05.2022 r.  

  - 9 spotkań z mieszkańcami  

• 29 kwietnia – urlop 

• 6 maja – spotkanie ze Starostą Toruńskim Markiem Olszewskim w siedzibie UG 

Lubicz. W spotkaniu uczestniczył także Wojciech Knieć, Marcin Cieślewicz oraz Radni 

Gminy Lubicz: Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Szczepański i Aldona Peregonczuk 

• 7 maja – I Lubicki Bieg Strażaka i piknik rodzinny w Lubiczu Dolnym 

współorganizowany przez OSP w Lubiczu Dolnym. Dochód z imprezy zostanie 

przeznaczony na pomoc obywatelom Ukrainy. 

• 8 maja – złożenie  kwiatów wraz z delegacją sołecką, Koła Gospodyń Wiejskich 

i strażaków z Mierzynka pod obeliskiem upamiętniającym Żydówki pomordowane na 

naszym terenie w czasie II wojny światowej 

• 9 maja – spotkanie z Kujawsko-Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

Samborem Gawińskim   

• 10 maja – spotkanie z regionalnym opiekunem Banku Gospodarstwa Krajowego panią 

Marzeną Łukowską – Polski Ład 

• 11 maja : 

- gościliśmy w urzędzie uczniów w ramach wymiany Erasmus + 

- z okazji Dnia Bibliotekarza spotkanie się z naszymi bibliotekarkami, aby świętować 

ich dzień oraz porozmawiać o przyszłości bibliotek 

• 17 maja: 

- spotkanie z prezydentem Torunia Michałem Zaleskim - ul. Toruńska w Grębocinie 

- podczas uroczystości zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, która odbyła się w Zbrachlinie, Zastępca Wójta Wojciech 

Rakowiecki odebrał umowę dotacyjną na budowę sali gimnastycznej w Lubiczu 

Dolnym 

- walne zgromadzenie Zakładu Usług Komunalnych 

• 18 maja – po ustaleniach ze spotkania, które odbyło się 6 maja - do zespołu 

konsultacyjnego dołączyła Pani Sołtys Złotorii Barbara Kisielewska oraz projektant 

Jacek Murawski. Omawiana była koncepcja zagospodarowania terenu pod centrum 

sportowo-rekreacyjne w Złotorii. 

• 19 maja – spotkanie z dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 

Torunia Marcinem Kowallkiem – transport publiczny, śmieci 

• 21 maja – udział w uroczystości 75-lecia powstania OSP Mierzynek 

• 22 maja – Międzygminny Rajd Rowerowy, w którym uczestniczyli mieszkańcy 3 gmin: 

Lubicz, Czernikowo i Obrowo 

• 23-24 maja – udział w XXXVI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich RP, 

które odbyło się w Warszawie 

• 25 maja – udział w Powiatowym Dniu Bibliotekarza i Bibliotek w Chełmży 
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• 26 maja – konkurs oświatowy na stanowisko dyrektora Przedszkola Publicznego 

„Chatka Puchatka” w Lubiczu Górnym 

Następnie Pan Wójt przedstawił informacje dotyczące zamówień publicznych. Omówił 

zamówienia rozstrzygnięte, w toku oraz z wolnej ręki.    

 

 

4. Informacja przewodniczących komisji o pracach komisji między sesjami. 

Przewodniczący komisji stałych udzielili krótkich informacji o podejmowanych działaniach.  

 

 

 

5. Informacja przewodniczącego rady o działalności między sesjami. 

 - 2 maja – udział w uroczystościach z okazji Dnia Flagi na Rynku Staromiejskim w Toruniu 

 - 3 maja – udział w uroczystości z okazji 231 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja na 

Rynku Staromiejskim w Toruniu  

 - 5 maja – udział w spotkaniu on-line z Wójtem i Radnymi 

 - 6 maja – udział w spotkaniu roboczym z Wójtem i Starostą Toruńskim w sprawie rozbudowy 

infrastruktury sportowej w Złotorii 

 - 12 maja – udział w spotkaniu on-line z Wójtem i Radnymi 

 - 19 maja – udział w komisjach połączonych Rady Gminy 

 - 21 maja – udział w uroczystości 75 – lecia OSP w Mierzynku 

 - 21 maja - udział w uroczystości z okazji Dnia Matki w Rogówku 

 - konsultacje robocze z przedstawicielami komisji stałych Rady Gminy 

 - konsultacje robocze z Wójtem Gminy Lubicz 

 - załatwianie bieżących spraw przy współpracy z Biurem Obsługi Rady 

  

 

 

6. Podjęcie uchwał: 

 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2022 r. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2022 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, 

Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Marcin 

Różycki, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Juliusz Przybylski 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Rybacki, Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański 

Uchwałę Nr XLIII/564/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 11 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lubicz 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubicz.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, 

Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Marcin 

Różycki, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Juliusz Przybylski 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Rybacki, Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański 

Uchwałę Nr XLIII/565/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 11 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Złotoria oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Złotoria oraz 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/566/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

d) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Lubicz Dolny 

Głosowano w sprawie: 

zbycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Lubicz Dolny.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/567/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie.  

 

 

e) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubicz 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubicz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/568/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 
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f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021” 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/569/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022” 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/570/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy „Witkacego” w miejscowości Krobia 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Witkacego” w miejscowości Krobia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/571/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

i) w sprawie nadania nazwy ulicy „Brzoskwiniowa” w miejscowości Młyniec Drugi 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy „Brzoskwiniowa” w miejscowości Młyniec Drugi.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/572/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

j) w sprawie nadania nazwy ulicy „Przyjemna” w miejscowości Grabowiec 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy „Przyjemna” w miejscowości Grabowiec.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/573/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

k) w sprawie nadania nazwy ulicy „Azaliowa” w miejscowości Grębocin 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy „Azaliowa” w miejscowości Grębocin.  

Wyniki głosowania 
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ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Uchwałę Nr XLIII/574/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

l) w sprawie przekazania pisma według właściwości  

Głosowano w sprawie: 

przekazania pisma według właściwości.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, 

Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Aldona Peregonczuk, Juliusz 

Przybylski, Marcin Różycki, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Danuta Wojciechowska 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Zbigniew Szczepański 

Uchwałę Nr XLIII/575/22 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 11 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

7. Przedstawienie interpelacji, zapytań i wniosków składanych przewodniczącemu rady 

gminy. 

Interpelację złożyła Radna Małgorzata Jurkiewicz. 

Wnioski złożyli: Radna Teresa Klawińska oraz Radny Juliusz Przybylski. 

Radny Przybylski odniósł się też do niedawnej awarii sieci wodociągowej spowodowanej 

mechanicznym uszkodzeniem stwierdzając, że wystarczyło zakręcić tylko zasuwę w Lubiczu 

Dolnym, bez konieczności pozbawienia wody czterech sołectw.  

Radna Danuta Wojciechowska poprosiła „o zwrócenie uwagi zarządcy ścieżki pieszo – 

rowerowej od Złotorii do Grabowca żeby przyciął krzaki wychodzące już na ścieżkę”. 

  

8. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie, 

zamykając sesję o godz. 14.40. 

 

 

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Lubicz 

                                                                           Zbigniew Barcikowski 

 

Przygotowała: 

Marzena Robaczewska  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


